**N**apit edno noua Magi Bernar  
di proximalis sup 12 tabulas

**P**rimo pamberto talis  
medicinalis sap enae cu  
dimentis et phisica spe  
ctationis fonte nectareo/  
relectus pro sale et berno  
salernus nouos salerne tuuay  
causos qui caritatur non ficut xpi alim  
ti alimpyms officio archina pector  
domidnas profero dignis et mitis  
vntia morbos et morbi uita habu  
danas consili et luacrentus auxili  
saluatera fluenta propius  
**U**ter  
croo a simlteris talibus fortunelal  
impnos meos ambedextros efficien  
prelexuet arxidennis fortune dera ro  
cano/plura nobis seriatim pandam  
subsidia con morbos equinalina pot  
loro speaxu veteru de herbis viliu  
atqz vnteribus/ordmatim lonuple  
tat artifiem circa subsidia copio  
mune pdam tanqua diuisis armis  
decoratum expmms uaxiqz atqz in  
stms securiter triumphante  
in singulis tum in tabulis ordo  
seruetur dilundo humanu  
et miz ne antipomus uel yponus  
nestuis sit medicos et omis pomsid  
confulionis ypnaxus

**O**mnis practicus est theori  
cus sed non uicinitur Magi  
salernis et practicus ergo  
magi salernis est theoricus Theo  
ricam ergo et practicum sigillatim  
de sigillare et archana phisica tai  
tabule relectare et in hoc tabularum  
culogia breuiter et summate Rogatus  
a lais non renisat ne muidet  
Cesser itq in modo scolariu lacrimabit  
querimonia tesser pauperum in  
ferabilis inopia cesser genitus  
lacrima et suspiria sed prius non  
habebant scolares unde yriata eme  
rent in modo yri faciant de consilia  
in hyl sed prius non habebat paupes

aurum/unde aurum comparant/  
modo hnt aurea hne auro et me  
lorem auro/Prius nesciant scolares  
mederi hne speacbus alexandri mox/  
modo medentur cum speacbus agro  
rum comibus. minus auro et  
magis efficacibus. In hoc 9o tabu  
larum epithomate tam excellm.  
et medicarum cathallome non  
tam egie expona in vestigemo  
que auctoris i fuit mana que in  
tento/ causa intensionis/vultus.  
supulino opis. modus et ordo tract  
tandi et titulus **M**ateria sum  
duodecim tabule **I**nteruo et ac  
tate de emagogis. flagogis et dimaps/  
**C**ausa intensionis fuit multu  
dolu apothecarioru et fallax pexu  
tas illozum **P**hilus est saxe  
de solis herbis in medinas confite/  
et nodosos laquos luxspellu eu  
tare/Suportatur opus istud. me  
dicine et p cam. phisic. et p cam.  
theoric et sic. et phophie **M**odus  
an auctor insisit. est diuisiuis.  
qz inqz executione sanu patebit/  
**O**rdo tractandi talis est. Primo  
tractat de emagogis. secundo de  
flagogis et demaps **T**itulus  
talus inapuit 12 tabule **A**gria sa  
lerni ethimologizat. sumu auxi  
hu lesorum et remediu egorum.  
noni unius mundo **M**otand  
aut q sunt duodec tabule et in ta  
bula pma sunt columpne sex mi  
quas **P**rima columpna est emagogo  
id est purgantiu sanguine **U**nde  
sciendum q mundificantiu sang  
**A**lia mundificant sanguine graue  
leugando ut ardillus/datus. hplene  
tas et lenollanas **A**lia leue gra  
uidando ut pruna data laborantibz  
taana duplia **A**lia subale in spisa  
do ut cerasa **A**lia spissum subalia  
do ut borago. **A**lia remissum in  
tendendo ut succo ardilli bibitis.  
**A**lia ~~\_\_\_\_\_~~ in uentis et remittendo/  
ut uola et castia fistula. de qua

Salernu  
liber cap h  
ardilly  
yna  
riapa  
boraga  
succo ardilli  
uola  
capasipp

pruus agendum est

**Tabula**

<b>O</b> liffia fistula	spiceduleon	Adiatos
marma	scolopedua	teretac
tamarind	clabablis	iuole
pruina	abalarua	spuina
Cexasa	mala ag	duayadille
borax borago	castula	Cexu
pepanis	umidaet	Capini
Capillus ac	cyica	
lufubesebete	policau	

**Comentum**

**O**liffia fistula. modus tribus potest q̄nberu / potest enim manducari simplicia / ut quisquie abiciantur / sicut saxatam faciunt. et tunc. debz sumi in horis sanguis / Potest etiā in cibo et cum alio sumi. ut cum vino / ul ai amilo / et p̄tisana. et tunc detur in horis prandi. Potest etiam sicupizari sic. fac sicupium rosatum. ut uol. ut uileus sed q̄ uideris expedire / et cum glaxea ou ad clausurandum appositus / cypono et cassia fistularum in medio stagnat bullientis. inde inficitur sicupiz quā sub cubitandefat sicupiz. cassia fistularum / mixto in sanguine mundificat / et in quibz hora potest dari. Nota in q̄ q̄n uoluit purgare humores existens in tra uasa. melis purgabis si medicina purgatiem humorem illum / reduxeris in sicupiu uel abum / ut potum. Potest etiam et quarto modo / cassia fistula dari / s̄z in detractione uinum in estate / et h̄m̄i stom̄i. cum fea / s̄m̄i. et in hyeme / et h̄m̄i stom̄i f̄m̄i. da cum cala.

Saff

ayana

Tamarind

**T**arima ualeat ad omnia / ad que cassia fistula et p̄t dari qualibz hora / sophicatur / cum forte carne mell. facta iam.

**T**amarindi phitico m̄di / dactili acetosi / opifemina. de / isti non dent dari in passionibus sp̄taliu / nec p̄toris / nec h̄m̄i stom̄i f̄m̄i / s̄z in omnium acclerant / h̄m̄i stom̄i aut stom̄i

calm. b̄n p̄nt data  
**P**anoxenitam aut aquam tanna  
 rindoxum / si uisceribus ponit / ut fiat  
 laxatiua / Si non habeas tamarindos /  
 pro eis pone pruina / dan naserna /  
**P**ruina mundificat sanguis / eo  
 modo / quo p̄dca / sed pruina dem̄ de  
 corticari / et pon̄ in aqua f̄ra / et sic  
 offerri / Et nota q̄ pruina / possunt  
 fieri laxatiua in arbore / si op̄ laxatiua /  
 ut quod / alius / arbori inf̄ruis / ponā  
 inter corticem arboris / et trincam  
 ex̄n̄uerso / in asurn / in <sup>marro</sup> q̄n  
 arbores mapuit bore / sc̄re / hoc idē  
 p̄t fieri de uila in uere / si uitem  
 sc̄amone auis / sc̄am̄o / d̄stata est  
 aqua iuris / et si iuris heat / s̄z r̄anig  
 in uno pone m̄m̄i / et exit uia  
 rubea / in alio pone azur / et uia  
 exit auxea / in tertio pone croatim  
 et uia exit crocea /

p̄na

**P**ruina etiam potes laxatiuas face / si  
 si p̄dicē anquia eas colligas / cum  
 p̄na / fr̄ngas / illas de lacte titumalli /  
 saluet anabulle / et in profundum  
 ficius mittas suauis / ut s̄z guttas  
 lauis anabulle / idem p̄t fieri d̄ oleo

**C**exasa. quedam sunt saporis  
 pontica / et arbor caru. de nera / her  
 cexasa si non purgant sanguinem /  
 s̄z <sup>porule</sup> ~~h̄m̄i~~ eorum / pernetat l̄m̄i.  
 b̄rudo / Sunt et alia cexasa / in illa  
 sanguinem mundificant / Sunt et  
 cexasa texasa / coloris rubei / q̄ corima  
 dicuntur / quorum maturatio d̄st̄m̄i /  
 quia coru succus / quoddam̄o nig  
 est / hoc mundificant sanguinem /  
 quibz modo sumpta / cexasa ḡb̄ua  
 sicut pruina dan naserna / in melle  
 etiā p̄dca. possunt sexuai reſitia /

47 p̄na

**H**er cexasa p̄nt pon̄ pro pruina  
 p̄tamarindis. sicut flores texasoru  
 ul memiche / ul uolubilis / et amygdā  
 laxum / p̄uolis /

**D**orax puluizata / et in cibo ut  
 potu data. sanguinem mundificat /

**D**orago. idem facit / om̄esta aut  
 pane / ul alyc oleis / data / sed

bo rago

Staphisagra

Staphisagra que alio nomine dicitur ca-  
put figui / heri espellata / ut alio mo-  
dum sumpta / sua capitis / purgat /

**S**onata eius sublingua amara  
pasta / purgant cerebrum / a flatu / heri  
tuto in m<sup>o</sup>sta mos eius / factum cum  
euome carne / si non potest eam digere  
heri mixta cum oleo sul ai amara  
olei / si desinat in unta capiti  
neat pediculos a lendes / Si zona  
tuam / hinc herba hinc purgat / et  
ca te tingas / <sup>propheta</sup> qui p<sup>o</sup>des fuerit /  
et tatu<sup>o</sup>ne morientur

Agaricus

**A**garicus non detur per se / quia sub  
amarus in sapore / si in pillis factis  
de flagogis /

**C**irbit  
Lupulus  
Semen uixue  
Seme lappi misce  
**S**axatella. s<sup>o</sup>mitu saxatani dis-  
tinguitur cum aqua ros / et  
imponit oculis puriginosis

Saxatella

temperant eam / cum aqua ros / et  
imponit oculis puriginosis

Amacardi

**A**macardi non detur per se / sunt  
enim mortiferi / si admiscas unum  
amacardium / cum duobus . 7 pul-  
ueris flagogis / sufficit / ad deponend  
fla capitis / fac sub fungio / d<sup>o</sup> ana  
cordis /

Putilla

**P**utilla. purgat fla melius  
in pillis /

Aristolugia

**A**ristolugia utaq / puluizetur / ut  
qualib / alio mo / sumatur / Puluis  
utriusq / valz ad cancrenas /

Affodilli

**A**ffodilli crispellati. valent ad depo-  
nendum fla / et ad guttam / A no-  
cum affodilli /

condita / sic affodilli bulliant una  
unda / deinde ponantur ad salerni  
ut i corriganur / Postea succunt  
ex una parte / cum cubello  
et mittuntur ossa kebloxu /  
Postea panantur in strayo facto  
de cassia fistula / marna / et tamar-  
indis / has m<sup>o</sup>rabolita sep<sup>o</sup> h<sup>o</sup>ca  
tos / un<sup>o</sup> p<sup>o</sup>is d<sup>o</sup>no st<sup>o</sup>re ab aly / in  
p<sup>o</sup> forando cum acu /